
 

RUA EXPEDICIONÁRIOS, 200, CENTRO, WENCESLAU BRAZ – PARANÁ – CEP: 84.950-000. E-MAIL – 
contato.codren@gmail.com Fone: (43) 3528-3310 Ramal 207 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI, MICRO EMPRESA – 
ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP. 

 
 

 O Pregoeiro do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL DO TERRITÓRIO DIVISA NORTE DO PARANÁ - CODREN, torna público a RETIFICAÇÃO 
DO EDITAL E PRORROGAÇÃO do processo licitatório, que fará realizar em nova data às 09h00min do 
dia 13 de Fevereiro de 2020, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação, n° 200, 
Centro, CEP 84.950-000, Wenceslau Braz, Estado do Paraná; diante de aviso de licitação publicado à fl. 
201 da Edição nº 1928 do Diário Oficial dos Municípios do Paraná e à fl. 32 da Edição nº 10606 do Diário 
Oficial do Estado do Paraná, ambos datados de 16 de Janeiro de 2020; devido impugnação apresentada 
pela empresa Luana Pedra Hume Eireli - EPP, proveniente do Edital de Pregão Presencial nº 003/2020, 
o qual tem por objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação 
completa de Geomembrana em PEAD (polietileno de alta densidade) para impermeabilização da 
nova célula do aterro sanitário do Consórcio CODREN. O Pregoeiro, decidiu por DAR PROVIMENTO  
À IMPUGNAÇÃO apresentada pela empresa supracitada, de modo a realizar as devidas alterações 
conforme as razões da impugnante. As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à 
disposição dos interessados, para consulta, no Departamento de Licitações do Consórcio CODREN. A 
pasta técnica, com o inteiro teor do Edital RETIFICADO, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 30 de Janeiro de 2020 no horário comercial, ou acessar através do site 
do consórcio, www.codren.org.  

 
 

Wenceslau Braz – PR, 28 de Janeiro de 2020. 
 

Marcelo José da Rosa 
Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 

http://www.codren.org./

